
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080200153

153

Nº 145, terça-feira, 2 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia torna público para
conhecimento dos interessados que realizará no próximo dia 12/08/2022 às 10:00h, em
sessão pública através do sistema COMPRAS.GOV, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022,
destinado a contratação de solução de TI que contempla a renovação e aquisição de
Software de segurança para usuário final, incluindo garantia e atualização, Software de
segurança para cargas de trabalho híbridas com detecção e resposta, incluindo garantia e
atualização de versão e Serviço de Suporte especializado para Instalação, Migração e
Suporte Preventivo/Corretivo, conforme especificações contidas no Edital de Pregão nº
05/2022. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos no
Departamento de Compras e Licitações do CREMEB, de segunda a sexta das 09h às 12h e
das 14h às 17h e poderão acompanhar as sessões públicas dos Pregões do CREMEB pelo
endereço www.comprasnet.gov.br, selecionando as opções Consultas > Pregões > Em
andamento > Cód. UASG "389.168". O edital e outros anexos estão disponíveis para
download no Compras.Gov e também no endereço http:www.cremeb.org.br - Portal da
Transparência-licitações. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone
71-3339-2826, 2833 e 2843, no horário comercial.

Salvador/BA, 1º de agosto de 2022.
SANDRA ALMEIDA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo referente à Dispensa Nº 11/2022. Contratante: CONSELHO
REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ. Contratada: ALTERDATA TECNOLOGIA EM
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 36.462.778/0010-50. OBJETO: Fornecimento de sistema de
gerenciamento, controle e automatização das operações de consignação no âmbito da
folha de pagamentos. VALOR GLOBAL: R$ 4.539,24 (quatro mil quinhentos e trinta e nove
reais e vinte e quatro centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, da Lei 8.666/1993.
VIGÊNCIA: 08/07/2022 a 07/07/2023. DOTAÇÃO: 6.2.2.1.1.33.90.39.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO ESPIRITO SANTO

EXTRATO DE RESCISÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO CRM/ES Nº 6/2018
contrato em tela fica rescindido de forma amigável a partir de 01/08/2022. CO N T R AT A N T E :
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO-CRM/ES - CNPJ:
31.300.999/0001-18
CONTRATADA: FLOR DE LIZ PAISAGISMO LTDA ME, CNPJ nº 19.257.382/0001-61.
SIGNATÁRIOS: Pelo CRM/ES: Dr. FABRICIO OTÁVIO GABURRO TEIXEIRA - Presidente do
CRM/ES. Pela contratada: FILIPE PEREIRA DUARTE - Representante Legal.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ - CRM-PA realizou com a
empresa NORTE SERVICE EIRELI - EPP. CNPJ nº14.991.257/0001-67, em 11 de julho de 2022
o Termo Aditivo nº04/2022 para prestação de serviços de portaria na Sede e Anexo do
CRM-PA, com prorrogação de vigência de 12 (doze) meses, inicio em 01/07/2022 e término
em 30/06/2023. Signatários - Dra. Tereza Cristina de Brito Azevedo - Presidente do CRM-
PA NORTE SERVICE EIRELI - EPP. - SRA. FRANCISCA CLARA BARBOSA DE SOUZA.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - UASG 389176

Pregão Eletrônico N°16/2022 - SRP. OBJETO: registro de Preço para contração de empresa
especializada na prestação de serviços de impressão, sob demanda, de materiais gráficos e
impressos personalizados, para atendimento às necessidades do Conselho Regional de
Medicina do Estado de Pernambuco - CREMEPE, conforme condições, quantidades,
exigências e estimativa constantes no ANEXO I (Termo de Referência) do Edital. EMPRESAS:
AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA. CNPJ 11.383.230/0001-01.
Iten/quant/vt 12/1500/3900. BUD CRUZ EIRELI. CNPJ 41.185.345/0001-44. Item/quant/vt
07/5000/3400. ELO CRIACOES TEXTIL LTDA. CNPJ 33.948.013/0001-46. Item/quant/vt
10/1500/9735. GRAFICA E EDITORA LICEU EIRELI. CNPJ 24.084.386/0001-25.
Itens/quants/vts 01/3000/4950; 02/3000/4950; 09/1500/2850; 14/1500/3180. Rosivaldo
Gomes da Silva Gráfica e Editora ME. CNPJ 10.359.279/0001-58. Itens/quants/vts
03/1500/4425; 04/10000/3000; 05/10000/3000;06/10000/3000;
08/5000/5500;13/200/440. Despesas de Custeio do CREMEPE - 6.2.2.1.1.33.90.39.053 -
Serviços Gráficos. Vigência da ata 08/07/2022 até 07/07/2023. Data de assinatura da ata:
08/07/2022.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PE: 05/2022; ESPÉCIE: Pregão; CONTRATANTE: CRM-SC; CONTRATADO: ACESSOLINE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA; Contrato nº 06/2022; OBJETO: Contratação de uma empresa
para assinatura mensal de Link de Internet Dedicado via Fibra Óptica de 500mbps;
ALTERAÇÕES: Supressão de um item do objeto. Cláusula primeira (DO VALOR), as demais
cláusulas ficam ratificadas; VALOR: R$ 37.299,96/Valor anual; FUNDAMENTO LEGAL Lei nº.
8.666/93; FORO Florianópolis-SC; DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022

O Conselho Regional de Medicina de Santa Catarina (CRM-SC) torna público
que o objeto do Pregão Eletrônico SRP nº 011/2022, OBJETO: aquisição de
Equipamentos de Informática para renovação do parque tecnológico do CRM-SC,
conforme especificações e quantidades descritas no edital e seus anexos. Foi
Adjudicado e Homologado para a seguinte empresa: GLOBAL DIST. DE BENS DE
CONSUMO LTDA CNPJ: 89.237.911/0289-08, vencedora do Grupo 01 no valor total de
R$ 1.236.480,00 (Hum milhão duzentos e trinta e seis mil e quatrocentos e oitenta
reais); grupo 2 no valor total de R$ 62.520,00 (sessenta e dois mil e quinhentos e vinte
reais e item 10 no valor total de R$ 148.020,00 (cento e quarenta e oito mil e vinte
reais).

Florianópolis, 1º de Agosto de 2022.
SANDRA R BOSCARDIN

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, em conformidade
com o disposto na Lei nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, tendo em vista a decisão
prolatada nos autos do Processo Ético-Profissional nº 12.390-347/2015, julgado na Câmara
Especial nº 04 do Tribunal Superior de Ética Médica do Conselho Federal de Medicina,
torna pública a aplicação da penalidade de CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL ,
prevista na alínea "c" do Art. 22 da mencionada Lei, por infração aos artigos 1º, 32 e 87
do Código de Ética Médica da Resolução CFM nº 1.931/09, cujos fatos também estão
previstos nos artigos 1º, 32 e 87 do Código de Ética Médica da Resolução CFM nº 2.217/18
ao DR. NILTON FLÁVIO CONTIERI, inscrito neste Conselho sob nº 53.846.

São Paulo, 1º de agosto de 2022.
RODRIGO LANCELOTE ALBERTO

Conselheiro Corregedor

IRENE ABRAMOVICH
Presidente do Cremesp

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, em conformidade
com o disposto na Lei nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, tendo em vista a decisão
prolatada nos autos do Processo Ético-Profissional nº 12.697-048/2016, julgado na 2ª
Câmara do Tribunal Superior de Ética Médica do Conselho Federal de Medicina, torna
pública a aplicação da penalidade de CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL, prevista
na alínea "c" do Art. 22 da mencionada Lei, por infração aos artigos 10, 19, 30, 57 e 59 do
Código de Ética Médica da Resolução CFM nº 1.931/09, cujos fatos também estão previstos
nos artigos 10, 19, 30, 57 e 59 do Código de Ética Médica da Resolução CFM nº 2.217/18
à DRA. MAÍSA VIU MATHEUS, inscrita neste Conselho sob nº 60.736.

São Paulo, 1º de agosto de 2022.
RODRIGO LANCELOTE ALBERTO

Conselheiro Corregedor

IRENE ABRAMOVICH
Presidente do Cremesp

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, em conformidade
com o disposto na Lei nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, tendo em vista a decisão
prolatada nos autos do Processo Ético-Profissional nº 12.390-347/2015, julgado na Câmara
Especial nº 04 do Tribunal Superior de Ética Médica do Conselho Federal de Medicina,
torna pública a aplicação da penalidade de CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL ,
prevista na alínea "c" do Art. 22 da mencionada Lei, por infração aos artigos 1º e 32 do
Código de Ética Médica da Resolução CFM nº 1.931/09, cujos fatos também estão previstos
nos artigos 1º e 32 do Código de Ética Médica da Resolução CFM nº 2.217/18 ao DR.
ROGÉRIO GUILHERME COSTA GUERRA, inscrito neste Conselho sob nº 75.827.

São Paulo, 1º de agosto de 2022.
RODRIGO LANCELOTE ALBERTO

Conselheiro Corregedor

IRENE ABRAMOVICH
Presidente do Cremesp

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Espírito Santo
convoca o aprovado no concurso público nº 01/2018: Agente Administrativo LILIAN NAOKO
FUJIWARA - INSCRIÇÃO Nº. 751.699-1, para comparecer na sede da Autarquia no prazo de
até 30 dias da data de publicação no diário oficial da união, munidos dos documentos
constantes no edital.

Em 1º de agosto de 2022.
JOSE CARLOS LANDEIRO FRAGA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DE GOIÁS

EXTRATO DO3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2021

PROCESSO: 5337/2021 CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado de Goiás; CONTRATADA: WOOD CENTER COMÉRCIO - EIRELI (CNPJ 27.589.698/0001-
89) OBJETO: Acréscimo do objeto contratual no percentual de 0,15 (zero vírgula quinze por
cento) do valor do Contrato VALOR: R$ 396,00 (trezentos e noventa e seis reais)
ORDENADOR DA DESPESA: Presidente do CRMV-GO.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Paraná torna público
que, em 01/08/2022, foi assinada a Ata de Registro de Preço - ARP, decorrente do Pregão
Eletrônico nº 07/2022, Processo SEI 90798.003196/2022-71 com a empresa: Villas Comercio de
Produtos Alimenticios Ltda. Objeto: aquisição de água mineral (ARP com especificações no sitio
www.crmv-pr.org.br e no Comprasnet). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e
Decreto nº 7.892/13. Valor Global Estimado: R$ 1.506,00. Vigência 17/08/2022 a
17/08/2023.

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Paraná torna público
que, em 01/08/2022, foi assinada a Ata de Registro de Preço - ARP, decorrente do Pregão
Eletrônico nº 07/2022, Processo SEI 90798.003196/2022-71 com a empresa: Volt Materiais
Eletricos Eireli. Objeto: aquisição de materiais elétricos e eletrônicos (ARP com especificações
no sitio www.crmv-pr.org.br e no Comprasnet). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº
10.520/02 e Decreto nº 7.892/13. Valor Global Estimado: R$ 4.686,20. Vigência 17/08/2022 a
17/08/2023.

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Paraná torna público
que, em 01/08/2022, foi assinada a Ata de Registro de Preço - ARP, decorrente do Pregão
Eletrônico nº 07/2022, Processo SEI 90798.003196/2022-71 com a empresa: Villas Comercio de
Produtos Alimenticios Ltda. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios (ARP com especificações
no sitio www.crmv-pr.org.br e no Comprasnet). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº
10.520/02 e Decreto nº 7.892/13. Valor Global Estimado: R$ 10.450,00. Vigência 17/08/2022 a
17/08/2023.

RODRIGO TÁVORA MIRA
Presidente


